
1 
 

Dossiernummer 33040/13/3/M/1 
 
 
Besluit van de deputatie van de Provincieraad, inzake de overname gemeld door N.V. M+MEAT voor een 
inrichting gelegen Waterstraat 4 te  Langemark (Langemark-Poelkapelle). 
 

 
De deputatie van de Provincieraad, 
 
Gelet op het decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning, zoals herhaaldelijk gewijzigd bij 
decreten van het Vlaams Parlement.  
 

Gelet op het besluit van  6 februari 1991 van de Vlaamse Regering houdende vaststelling van het Vlaams 
Reglement betreffende de milieuvergunning, zoals herhaaldelijk gewijzigd bij besluiten van de Vlaamse 
Regering  en bij het decreet van 18 mei 1999; 
 
Gelet op het besluit van 1 juni 1995 van de Vlaamse Regering houdende algemene en sectorale bepalingen 

inzake milieuhygiëne, zoals herhaaldelijk gewijzigd bij besluiten van de Vlaamse Regering;  
 

Gelet op het decreet van 18 juli 2003 betreffende het integraal waterbeleid, inzonderheid op artikel 8, en 
het besluit van de Vlaamse Regering van 20 juli 2006 tot vaststelling van nadere regels voor de toepassing 
van de watertoets;  
 
Gelet op de volgende vergunning(en) en beslissingen die met betrekking tot de exploitatie van de hierna 
vermelde inrichting werden getroffen, en op de datum van de indiening van de hierna vermelde 
milieuvergunningsaanvraag van toepassing waren; 

 
 
Gelet op het besluit d.d. 23.6.1986 van het CBS waarbij de vergunning verleend wordt voor een 
grondwaterwinning cat. A max. 17 m3/d en 6205 m3/j voor een termijn tot 1.9.2011; 
Gelet op het besluit d.d. 15.2.1990 van de Bestendige Deputatie waarbij de vergunning verleend wordt 
voor 4750 mestvarkens, 14 voedersilo’s elk 10 ton voor een termijn van 10 jaar en waarbij de vergunning 

geweigerd wordt voor 2000 mestvarkens; 

Gelet op het besluit d.d. 30.1.1992 van de Bestendige Deputatie waarbij de vergunning verleend wordt 
voor het stallen van 5 landbouwvoertuigen, 15.000 l mazout voor een termijn tot 15.2.2000; 
Gelet op het besluit d.d. 16.7.1992 van de Bestendige Deputatie waarbij akte verleend wordt voor 7163 
m3 mest voor een termijn tot 1.9.2011; 
Gelet op de melding overname d.d. 7.7.1993 door Lingier Handel NV t.o.v. Lingier Raphael; 
Gelet op het besluit d.d. 2.12.1993 van de Bestendige Deputatie waarbij de voorwaarden gewijzigd worden 

m.b.t. de stalbezetting; 
Gelet op het besluit d.d. 21.1.1999 van de Bestendige Deputatie waarbij de vergunning verleend wordt 
voor 1600 l propaangas, 14.000 l mazout, een verdeelpomp voor een termijn tot 15.2.2000; 
Gelet op het besluit van de Bestendige Deputatie dd. 4/5/2000 waarbij vergunning wordt verleend voor de 
exploitatie van en uitbreiding tot een varkensfokkerij met 4750 mestvarkens, 7163 m3 mest, 29.000 l 
mazout, 1600 l gas, 1 verdeelslang voor mazout, stallen 5 landbouwvoertuigen en een grondwaterwinning 
10.925 m3/j voor een termijn tot 31/12/2003 en voor een termijn tot 1/9/2011 voor de grondwaterwinning 

en waarbij vergunning geweigerd wordt voor de uitbreiding met 325 m3/jaar grondwater; 
Gelet op het besluit van de Bestendige Deputatie dd. 24/10/2022 waarbij vergunning wordt verleend voor 
de exploitatie van een varkensfokkerij met 4750 mestvarkens, 4598 m3 mest, 20.000 l mazout + 1 
verdeelslang, een mestdrooginstallatie 6000 ton/jaar, lozen 120 m3/j HA, electro-aggregaat 135 kW, 

stallen 5 voertuigen, compressoren 10,5 kW, 7500 kg ammoniumsulfaat, 9200 kg zwavelzuur, 
metaalbewerkingsmachines 15 kW, motor 180 kW, hamermolen 30 kW, 2 mengers elk 5 kW, 

grondwaterwinning 6000 m3/j voor een termijn tot 24/10/2022; 
Gelet op de aktename door de Bestendige Deputatie d.d. 16/1/2003 van een mestscheider (Westfalia 
decanteercentrifuge 5700 ton) voor een termijn tot 24/10/2022; 
Gelet op het besluit van de Deputatie d.d. 27/05/2004 waarbij de vergunning verleend wordt voor het 
uitbreiden van de inrichting met een mestverwerkingsinstallatie voor eigen mest (type Greenfield) voor 
5700 ton/jaar voor een termijn tot 24/10/2022; 
 

 
Gelet op de melding van overname d.d. 23/08/2011 van N.V. M+MEAT gevestigd te Waterstraat 4, 8920    
Langemark-Poelkapelle, tegenover N.V. LINGIER HANDEL voor de inrichting gelegen Waterstraat 4 te 
Langemark (Langemark-Poelkapelle); 
 
kadastraal bekend : 



2 
 

 

Afdeling Sectie Perceelnummer 

LANGEMARK-POELKAPELLE  3 AFD/POE E 0878/D 

LANGEMARK-POELKAPELLE  3 AFD/POE E 0879/K 

LANGEMARK-POELKAPELLE  3 AFD/POE E 879/h 

 
 

 
Overwegende dat de hierboven vermelde rubrieken, hoeveelheden en kadasterpercelen bepaald zijn op 
basis van het meldingsdossier en op basis van een vergelijking met vorige dossiers van de exploitant; dat 
er evenwel geen uitgebreide adviesronde voorzien is in deze procedure, evenmin als een plaatsbezoek; dat 
bijgevolg dit alles met de nodige omzichtigheid dient benaderd te worden; 
 
Overwegende dat conform artikel 42 § 3 van het Vlaams Reglement betreffende de Milieuvergunningen de 

deputatie kennis neemt van de melding overname en hiervan ontvangst dient te melden; 

 
Overwegende dat de inrichting onderworpen blijft aan de vroeger opgelegde en thans toepasselijke 
milieuvergunningsvoorwaarden; 
 
Gelet op het verslag van de heer Gedeputeerde Bart Naeyaert, gegeven in zitting van heden; 
 

BESLUIT : 
 
 

 
ENIG ARTIKEL: de deputatie neemt kennis van de melding van overname d.d. 23/08/2011 van N.V. 
M+MEAT tegenover N.V. LINGIER HANDEL voor de inrichting gelegen Waterstraat 4 te Langemark 

(Langemark-Poelkapelle). 
 
met als voorwerp :  
 
 

Rubriek Omschrijving Kl. Advies Tijd. Coörd Audit Jv. X 

3.6.1 Afvalwater en koelwater: 
Afvalwaterzuiveringsinstallaties, met 
inbegrip van het lozen van 

effluentwater: voor de behandeling van 
huishoudelijk afvalwater (Totale 
eenheden: 120 kubieke meter per jaar) 

3  0 N  N  

9.4.1.c.2 Varkens: varkensstal: met inbegrip van 
de installaties voor de bewerking, 

verwerking of compostering van dierlijk 
afval eigen aan de inrichting: in een 
agrarisch gebied: met plaatsen voor 
meer dan 1.000 varkens ouder dan 10 
weken (Totale eenheden: 4750 Stuks 
(aantal)) 

1 A R 0 N  N  

9.4.1.d.1 Varkens: varkensstal: met inbegrip van 
de installaties voor de bewerking, 
verwerking of compostering van dierlijk 
afval eigen aan de inrichting: intensieve 
varkenshouderij met meer dan: 2.000 

plaatsen voor mestvarkens van meer 
dan 30 kg (Totale eenheden: 4750 
Stuks (aantal)) 

1 A R 0 N  J,R X 

12.1.2.b Elektriciteitsproductie: niet in rubrieken 
20.1.5, 20.1.6 en 43.2 bedoelde 

inrichtingen met een geïnst. tot. elektr. 
vermogen van: 100 kW tot en met 
10.000 kW, in de andere dan sub a) 
bedoelde gevallen (Totale eenheden: 

2  1 N  N  



3 
 

Rubriek Omschrijving Kl. Advies Tijd. Coörd Audit Jv. X 

180 kilo watt) 

12.2.1 Transformatoren (gebruik van) met een 
individueel nominaal vermogen van: 100 
kVA tot en met 1.000 kVA (Totale 
eenheden: 169 kilo Volt-Ampere) 

3  0 N  N  

15.1.1 Garages, parkeerplaatsen en 
herstellingswerkplaatsen voor 
motorvoertuigen: Al dan niet overdekte 
ruimte, andere dan in rubriek 15.5 en 
rubriek 19.8, waarin gestald worden: 3 

tot en met 25 autovoertuigen en/of 
aanhangwagens, andere dan 
personenwagens (Totale eenheden: 5 
Stuks (aantal)) 

3  0 N  N  

16.3.1.1 Gassen: Koelinstallaties voor het 

bewaren van producten, 
luchtcompressoren en 
airconditioninginstallaties, met totale 
geïnstalleerde drijfkracht van: 5 kW 
tem200 kW  (Uitz.: installaties van 
rubriek 15.5 en 19.8 zijn niet ingedeeld 

in rubriek 16.3) (Totale eenheden: 10,5 
kilo watt) 

3  0 N  N  

17.3.3.2.b Gevaarlijke stoffen: Opslagplaatsen vr 
oxiderende, schadelijke, corrosieve en 
irriterende stoffen, (muv rubriek 48), 

met tot. inhoudsvermogen v: meer dan 
1000 kg tem 50000 kg , wanneer de 
inrichting voll. of ged. gelegen in gebied 
ander dan industriegebd (Totale 
eenheden: 16700 kilogram) 

2  0 N  N  

17.3.6.1.b Gevaarlijke stoffen: Opslagplaatsen voor 
vloeistoffen met ontvlammingspunt  
>55°C en <100°C, (muv rubriek 48), 
met tot. inhoudsvermogen v: 100 l tot 
en met 20000 l voor andere dan sub a 
bedoelde inrichtingen (Totale eenheden: 
20000 liter) 

3  0 N  N  

17.3.9.1 Gevaarlijke stoffen: 
Brandstofverdeelinstallaties voor 
motorvoertuigen: Inrichtingen voor de 
verdeling van de in rubriek 17.3.6 
bedoelde vloeistoffen met maximaal 1 

verdeelslang (Totale eenheden: 1 Stuks 
(aantal)) 

3  0 N  N  

28.2.c.1 Mest of meststoffen: Opslagplaats van 

dierlijke mest in een agrarisch gebied: 
van 10 m3 tot en met 5000 m3 (Totale 

eenheden: 4598 kubieke meter) 

3  0 N  N  

28.3.b Mest of meststoffen: Inrichtingen waar 
dierlijke mest bewerkt of verwerkt 
wordt, muv de installaties voor 
bewerking en/of verwerking van dierlijke 

mest, met een bewerkings- of 
verwerkingscapaciteit op jaarbasis van: 
meer dan 1000 ton mest tem 25000 ton 
(Totale eenheden: 6000 Ton per Jaar) 

1 A R 0 N  N  

29.5.3.1.b Metalen/voorwerpen metaal: 

Inrichtingen thermisch behandelen 
metalen of voorwerpen uit metaal met 

3  0 N  N  



4 
 

Rubriek Omschrijving Kl. Advies Tijd. Coörd Audit Jv. X 

thermisch vermogen van: 5 kW tem 100 
kW, wanneer de inrichting volledig of 
gedeeltelijk gelegen in gebied ander dan 
industriegebied (Totale eenheden: 6 kilo 
watt) 

29.5.4.1.b Metalen/voorwerpen metaal: 
Inrichtingen fysisch behandelen van 
metalen of voorwerpen uit metaal of 
stralen met zand met geïnst tot 
drijfkracht v: 5 kW tem 100 kW, 
wanneer de inrichting volledig of 

gedeeltelijk gelegen in gebied ander dan 
industriegebied (Totale eenheden: 9 kilo 
watt) 

3  0 N  N  

31.1.1.b Motoren: Vast opgestelde motoren met 

een totaal nominaal vermogen van: 10 

kW tot en met 100 kW wanneer de 
inrichting volledig of gedeeltelijk is 
gelegen in een gebied ander dan  
industriegebied (Totale eenheden: 90 
kilo watt) 

3  0 N  N  

45.13.d.1.b Voedings/genotmiddelenindustrie: 
Groenten e.a.: Inrichtingen voor 
behandelen, bewerken v groenten e.a. 
met geïnst tot drijfkracht v: 5 kW tem 
100 kW, wanneer de inrichting volledig 
of gedeeltelijk gelegen in gebied ander 
dan industriegebied (Totale eenheden: 

40 kilo watt) 

3  0 N  N  

53.8.2 Winning van grondwater: boren van 
grondwaterwinningsputten en 

grondwaterwinning, andere dan deze 
bedoeld in rubriek 53.1 tot en met 53.7, 

met een opgepompt debiet: 500 
m3/jaar tot 30.000 m3/jaar (Totale 
eenheden: 12217 kubieke meter per 
jaar) 

2 W 0 N  N  

 
 

Rubriek Product Hoeveelheid 

3.6.1                afvalwaterzuiveringsinstallaties 120 kubieke meter 
per jaar 

9.4.1.c.2            mestvarkens 4750 Stuks (aantal) 

9.4.1.d.1            mestvarkens 4750 Stuks (aantal) 

12.1.2.b             electriciteitsproductie 180 kilo watt 

12.2.1               transformatoren 169 kilo Volt-Ampere 

15.1.1               voertuigen en/of aanhangwagens 5 Stuks (aantal) 

16.3.1.1             koelinstallaties 10,5 kilo watt 

17.3.3.2.b           zwavelzuur 9200 kilogram 

17.3.3.2.b           ammoniumsulfaat 7500 kilogram 

17.3.6.1.b           mazout 20000 liter 

17.3.9.1             verdeelslangen 1 Stuks (aantal) 

28.2.c.1             dierlijke mest 4598 kubieke meter 

28.3.b               mestverwerkingsinstallaties 6000 Ton per Jaar 

29.5.3.1.b           metaalbewerkingsmachines 6 kilo watt 

29.5.4.1.b           metaalbewerkingsmachines 9 kilo watt 



5 
 

Rubriek Product Hoeveelheid 

31.1.1.b             motoren 90 kilo watt 

45.13.d.1.b          groentenbehandelingsmachines 40 kilo watt 

53.8.2               Vijver op 4 m, uit Quartair dek (0100), voor drinken 

dieren, reinigen stallen en huish. doel. 

10 m³/dag, 1292 

m³/jaar 

53.8.2               Verbuisde boorput op 140 m, uit Landeniaan (1010), 
voor drinken dieren 

31 m³/dag, 10925 
m³/jaar 

 
 
Hiervan wordt conform art. 42 § 4 en 5 van het Vlaams Reglement betreffende de Milieuvergunningen 
ontvangst gemeld. 
 

  
 
 

 
Waren aanwezig: de heer Paul Breyne, provinciegouverneur-voorzitter 
 de heren Dirk De Fauw en Patrick Van Gheluwe, mevrouw Marleen 

Titeca-Decraene, de heren Gunter Pertry, Bart Naeyaert en Guido 

Decorte, leden 
 de heer Hilaire Ost, Provinciegriffier 
 
 

Brugge,  15/12/2011 

 

 
 
 
 
De provinciegriffier 
Hilaire OST 

 
 
De provinciegouverneur-voorzitter 
Paul BREYNE 

 
 
 
 


